U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 050/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 015/2019-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 08/03/2019 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidente

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2018 –
Inverno e Verão.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2018 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2018, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Amanda de Souza Silva (112631) Zootecnia  Inverno Deferido

Amanda dos Santos Moreli (113182) Educação Física Inverno Deferido

Ana Carolina Felizardo da Silva (115445) Educação Física Verão Deferido

Ana Gabriela Minhuk (112167) Direito Inverno Deferido

Ana Paula Moro (115824) Pedagogia Verão Deferido

Anna Caroline do N. Souza (111528) Engenharia Civil Inverno Deferido

Beatriz Ignácio Pinel (112880) Biomedicina Inverno Deferido

Beatriz Vieira Gali (116307) Medicina Inverno
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Carla Vitória da Silva Matioli (112577) Zootecnia Inverno Deferido

Carolinne Rosa Teixeira Baliero (113454) Agronomia Inverno Deferido

César dos Santos de Brito (114276) Administração Verão Deferido

Danielly Ávila Rodrigues (112409)
Engenharia

Química
Verão

Indeferido - renda per capita do grupo

ultrapassa o valor máximo preconizado.

Danilo Fernando Silva (114965)
Tecnologia em
Biotecnologia

Inverno Deferido

Danilo Henrique C. Guerino (111876) Informática Verão Deferido

Débora Lorena da Silva (114274) Administração Inverno Deferido

Diego Henrique de Farias Franzo (69088) Direito Inverno Deferido

http://www.daa.uem.br/

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 006/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Emilly Cicolin Freiria da Silva (111687) Pedagogia Inverno Deferido

Érica Beatriz de Sousa Brizola (111909)
Engenharia de

Alimentos
Verão Deferido

Flavia Carolina Preisner (114747)
Secretariado

Executivo Trilingue
Inverno Deferido

Gabriel da Silva Defaveri (115749) Geografia Verão Deferido

Gabriel Lima Dias (115892)
Ciência da

Computação
Verão Deferido

Gabriela Caetano da Costa (111739) Pedagogia Inverno Deferido

Gabriela Henrique F. da Rocha (116181)
Arquitetura e
Urbanismo

Verão Deferido

Geovani Mendonça Servilheri (89473) Informática Inverno Deferido

Giovana dos Santos Araújo (114778)
Secretariado

Executivo Trilingue
Verão Deferido

Gislaine da Silva (111659) Ciências Contábeis Verão Deferido

Gustavo Henrique P. de Moraes (113450) Agronomia Inverno Deferido

Isabela Abraão Gama (114533) Odontologia Verão
Indeferido – não cursou todas as séries

do Ensino Fundamental e Médio completo
em escola da rede pública.

Jalison Gomes Cruz da Silva (113617)
Agronomia

CAU
Inverno Deferido

Jean Gabriel Schulhan (113049) Letras Verão Deferido

João Otavio Rodrigues Pereira (112682)
Ciência da

Computação
Verão Deferido

João Pedro Ainda R.Uekawa (112158) Direito Verão Deferido

Jonahan Sanches Rosa (112887) Biomedicina Verão Deferido

Kaique de Mattos Marques (114614)
Engenharia de

Produção
Inverno Deferido

Kauana de Jesus Pavinati (111743) Pedagogia Inverno Deferido

Laura Terezinha de J. Oliveira (115405) Direito Verão Deferido

Leonardo Soares dos Santos (113814) Artes Visuais Inverno Deferido

Lívia Larissa de Oliveira Dava (113130) Letras Verão Deferido

Lucas Alexandre Campos (112255) Direito Verão Deferido

Lucas Alves Moreira (111480) Engenharia Civil Inverno Deferido

Luis Otavio de Oliveira (112889) Biomedicina Verão Deferido

Marcos André Padovani (113891)
Ciências

Econômicas
Inverno Deferido

Mariana Borges de O. Colombo (114364) Administração Inverno Deferido

Matheus Geovani A.de Medeiros (112449) Física Inverno Deferido

Mayara Tayna M. dos Santos (112545) Farmácia Verão Deferido

Natalia Carvalho dos Santos (112570) Zootecnia Inverno Deferido

Natalia Resende Rodero (112422)
Engenharia

Química
Verão Deferido

/... do Edital nº 015/2019-Comissão                                                                                 02

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 006/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Patrick Barboza Bellizotti (115767) Educação Física Verão Deferido

Pedro Augusto F.dos Santos (115230)
Ciências

Econômicas
Verão Deferido

Pedro Henrique Andretto Arias(113527)
Engenharia
Mecânica

Verão
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Raphaela Alvares Alves (113494) Enfermagem Inverno Deferido

Rafaela Felix de Souza (112490) Física Inverno Deferido

Rafaela Garcia de Figueiredo (111668) Ciências Contábeis Verão Deferido

Raffaela Bandeira Rodrigues (112420)
Engenharia

Química
Verão Deferido

Renan Carvalho Sansim  (113530)
Engenharia
Mecânica

Verão Deferido

Sarah Guarsoni de Oliveira (112405)
Engenharia

Química
Verão Deferido

Thais Maria Alves da Costa (111104) Ciências Biológicas Verão Deferido

Thiago Alexandre Manfrinato SC (112335) Química Verão Deferido

Thielly Lisa Kitamura Osores (114275) Administração Inverno
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Vitor Gabriel dos Reis (115273)
Engenharia
Mecânica

Verão Deferido

Vitória Carolina dos R.Pasternak(114005)
Ciências

Econômicas
Verão Deferido

Vinícius de Bortoli Agudo (114675)
Engenharia de

Produção
Inverno Deferido

/... do Edital nº 015/2019-Comissão                                                                                                   03

Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação
deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 08 de Março de 2019.

Carla Fernanda de Barros

PRESIDENTE DA COMISSÃO